[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 ноября 2020 г. №139
О внесении изменений в постановление администрации
МР «Лакский район» от 16.10.2015 г. №149 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств  резервных фондов
администрации МР «Лакский район»

В соответствии с требованием  Лакской межрайонной прокуратуры « Об изменении нормативно-правового акта с целью исключения выявленных коррупционных факторов» от 23.03.2020 г. №02-01/25-2020, администрация МР «Лакский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Положение  о порядке расходования средств  резервных фондов администрации МР «Лакский район», утвержденное постановлением администрации  МР «Лакский район» от 16.10.2015 г. №149:

1.п. 5 Положения «О порядке расходования средств резервных фондов администрации МР «Лакский район» изложить в следующей редакции:

«п.5.  Средства резервного фонда администрации МР «Лакский район» направляется на финансирование:
- поддержки общественных организаций и объединений;

- поощрение отличившихся граждан, учреждений при решении социально – экономических  задач  МР «Лакский район»

- проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

- проведение социально-культурных, праздничных  и  юбилейных мероприятий местного и муниципального  значения.

- выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

-предупреждение массовых заболеваний и эпидемии на территории района

-организация и осуществление неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, оказание поддержки  их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

-оказание разовой материальной помощи (поддержки)гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, малоимущим гражданам, одиноким пожилым гражданам, среднедушевой доход, которых не превышает 50% размера прожиточного минимума.

2.п. 6. изложить в следующей редакции:

   «6. В соответствии с Федеральным законом "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 21.12.1994 №68-ФЗ в администрации МР «Лакский район» создают резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в районе, которые направляются на:

-  осуществление подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;

- осуществляют финансирование мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

организуют и проводят аварийно-спасательные и другие неотложные работы, а также поддерживают общественный порядок при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращаются за помощью к органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации;

 - для создания, эксплуатации и развитии системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112";
- создают и поддерживают в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.».

3.Добавить пункт 8.1. следующего содержания:

«8.1. Граждане обращающиеся с заявлением об оказании материальной помощи из резервного фонда представляют следующие документы:

1).личное заявление заявителя, если лицо несовершеннолетнее , то заявление подается его законным представителем от имени несовершеннолетнего лица(доверенность оформленная в соответствии действующим законом);

2).документ, удостоверяющий личность заявителя и законного представителя заявителя, подтверждающий регистрацию заявителя на территории МР «Лакский район».

3).ИНН, страховое свидетельство  заявителя.

4).страховое свидетельство обязательного пенсионного  страхования заявителя;

5). реквизиты счета заявителя для перечисления денежных средств.

6).согласие на обработку персональных данных граждан.»

4.п. 10. изложить в следующей редакции:

«10.Отчет, согласно прилагаемой формы,  об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов администрации МР «Лакский район» прилагается к ежеквартальным и годовым отчетам об исполнения  бюджета МР «Лакский район» и направляется  главе администрации МР «Лакский район», Собрание депутатов МР «Лакский район», контрольно-счетной палате орган района.»
5. Добавить приложение следующего содержания:

	Приложение

к  Положению

«О порядке расходования средств резервных фондов администрации

МР «Лакский район»

Отчет
об использовании выделенных средств из резервного фонда МР «Лакский район»
	№
	Направление расходования средств
	Основание для выделения средств

№ и дата
	Выделяемая сумма
	профинансировано
	Кассовые расходы
	остаток
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Глава администрации
МР «Лакский район»                                                               Ю.Г. Магомедов